
Ansprechpartner bei der StädteRegion Aachen [1] 

Zum Erreichen weiterer Informationen und Funktionen klicken Sie bitte hier:  
 

Ansprechpartner bei der StädteRegion Aachen  
 
Das Amt für soziale Angelegenheiten der StädteRegion Aachen, Zollernstr. 10, 52070 Aachen bietet für folgende  
Bereiche Information und Unterstützung. 
 
 
 Amt für Soziale Angelegenheiten 
 Zollernstr. 10, 52070 Aachen 
 
Hilfe innerhalb von Alten- und Pflegeheimen 
Antragstellung Buchstabenbereich A  ̶  J 
Sven Diers, Tel.: 0241 5198-5014, sven.diers@staedteregion-aachen.de 
Antragstellung Buchstabenbereich L  ̶  Z 
Thomas Malies, Tel.: 0241 5198-2436, thomas.malies@staedteregion-aachen.de 
 
Begutachtung der Heimnotwendigkeit 
Manuela Sahlmann, Tel.: 0241 5198-2127, manuela.sahlmann@staedteregion-aachen.de 
Petra Flachskampf, Tel.: 0241 5198-5024, petra.flachskampf@staedteregion-aachen.de 
Michaela Hensen, Tel.: 0241 5198-5067, michaela.hensen@staedteregion-aachen.de 
   
Heimaufsicht 
Dagmar Alzer, Tel.: 0241 5198-2250, dagmar.alzer@staedteregion-aachen.de 
Gabriele Geulen-Naujoks, Tel.: 0241 5198-5073, gabriele.geulen-naujoks@staedteregion-aachen.de 
Jürgen Geis, Tel.: 0241 5198-2445, juergen.geis@staedteregion-aachen.de 
Simone Kloss, Tel.: 0241 5198-5019, simone.kloss@staedteregion-aachen.de 
Claudia Küpper, Tel.: 0241 5198-5039, claudia.kuepper@staedteregion-aachen.de 
Matthias Podschadle, Tel.: 0241 5198-5064, Matthias.podschadle@staedteregion-aachen.de 
Claudia Samer-Kastenholz, Tel.: 0241 5198-5069, claudia.samer-kastenholz@staedteregion-aachen.de 
Ralf Schubert, Tel.: 0241 5198-5022, ralf.schubert@staedteregion-aachen.de 
Stephan Xhonneux, Tel.: 0241 5198-2466, stephan.xhonneux@staedteregion-aachen.de 
  
Bewohnerbezogene Aufwendungszuschüsse 
Antragstellung, Aufwendungszuschüsse 
Sigrid Beck, Tel.: 0241 5198-5045, awz@staedteregion-aachen.de 
Ira Noack, Tel.: 0241 5198-2477, awz@staedteregion-aachen.de 
 
Ambulante und teilstationäre Pflege 
Buchstabenbereich A  ̶  E 
Anne Odinius, Tel.: 0241 5198-5084, anne.odinius@staedteregion-aachen.de 
Buchstabenbereich  F  ̶  Kn 
Hertbert Heider, Tel.: 0241 5198-5031, herbert.heider@staedteregion-aachen.de 
Buchstabenbereich Ko  ̶  Kz 
Martina Mertens, Tel.: 0241 5198-5032, martine.mertens@staedteregion-aachen.de 
Buchstabenbereich  L  ̶  N 
Sandra Rosenstein, Tel.: 0241 5198-5007, sandra.rosenstein@staedteregion-aachen.de 
Buchstabenbereich  O  ̶  Pk 
Sigrid Stefener, Tel.: 0241 5198-5079, sigrid.stefener@staedteregion-aachen.de 
Buchstabenbereich Pl  ̶  Si 
Stephanie Hallfeldt, Tel.: 0241 5198-5063, stephanie.hallfeldt@staedteregion-aachen.de 
Buchstabenbereich Sj  ̶  Z 
Thaddäus Faupel, Tel.: 0241 5198-5021, thaddaeus.faupel@staedteregion-aachen.de 
    
alle Therapiemaßnahmen, sonstige Eingliederungshilfen zur Weiterleitung an LV 
Elisa Zange, Tel.: 0241 5198-5054, elisa.zange@staedteregion-aachen.de 
Betreutes Wohnen für Menschen über 65 Jahre 
Vera Beckers, Tel.: 0241 5198-2448, vera.beckers@staedteregion-aachen.de 
Persönliches Budget, Hilfeplanverfahren 
Barbara Klinkhammer, Tel.: 0241 5198-5035, barbara.klinkhammer@staedteregion-aachen.de 
Fahrdienst für Menschen mit Behinderungen 
Sigrid Beck, Tel.: 0241 5198-5035, sigrid.beck@staedteregion-aachen.de 
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Sozialpädagogisches Zentrum, FINK-Anträge 
Bianca Kreisel, Tel.: 0241 5198-5027, bianca.kreisel@staedteregion-aachen.de 
(Pflege-)Hilfsmittel 
Heike Plum, Tel.: 0241 5198-2472, heike.plum@staedteregion-aachen.de 
Spätaussiedler, Garantiefonds 
Monika Schidlowski, Tel.: 0241 5198-5048, monika.schidlowski@staedteregion-aachen.de 
  
Schwerbehinderte Menschen im Arbeitsleben 
Kündigungsschutz: Firmen A  ̶  G, Ausgleichsabgabe: Firmen A  ̶  G 
Sven Leonhardt, Tel.: 0241 5198-5023, sven.leonhardt@staedteregion-aachen.de 
Kündigungsschutz: Firmen H  ̶  R, Ausgleichsabgabe: Firmen H  ̶  R 
Heike Garbereder, Tel.: 0241 5198-2158, heike.garbereder@staedteregion-aachen.de 
Kündigungsschutz: Firmen S  ̶  Z, Ausgleichsabgabe: Firmen S  ̶  Z 
Claudia Sanders, Tel.: 0241 5198-5027, claudia.sanders@staedteregion-aachen.de 
  
Betreuungen für Erwachsene, vorsorgende Verfügungen 
für Stadt Aachen, Buchstabenbereich A  ̶  B 
Beate Ratajczak, Tel.: 0241 5198-5078, beate.ratajczak @staedteregion-aachen.de 
für Stadt Aachen, Buchstabenbereich C  ̶  F 
Christoph Fritz, Tel.: 0241 5198-5026, christoph.fritz@staedteregion-aachen.de 
für Stadt Aachen, Buchstabenbereich G  ̶  K 
Frank Roschkowski, Tel.: 0241 5198-5086, frank.roschkowski @staedteregion-aachen.de 
für Stadt Aachen, Buchstabenbereich L  ̶  O 
Gabriela Kowalczyk, Tel.: 0241 5198-5037, gabriele.kowalczyk@staedteregion-aachen.de 
für Stadt Aachen, Buchstabenbereich P  ̶  Z 
Jürgen Lothmann, Tel.: 0241 5198-5052, juergen.lothmann@staedteregion-aachen.de 
 
 
 Versorgungsamt der StädteRegion Aachen 
Zollernstr. 10, 52070 Aachen 
Tel.: 0241 5198-0, elterngeld@staedteregion-aachen.de, schwerbehindertenrecht@staedteregion-aachen.de,  
Fax: 0241 5198-5790 
Mo & Di 8  ̶  16 Uhr, Mi 8  ̶  18 Uhr, Do & Fr 8  ̶  12 Uhr 
 
Bei Fragen ist die StädteRegion Aachen unter der Telefonnummer 0241 5198-0 oder im Internet unter 
www.staedteregion-aachen.de erreichbar. 
 
 
 
 

Angebunden an das Seniorentelefon ist auch die tagesaktuelle Information im Internet über Freie Plätze in der Pflege 
auf der Seite www.pflegeplaetze.aachen.de. Eine schnelle und einfache Lösung, plötzlich vor der Situation zu stehen, 
einen Pflegeplatz (Kurzzeitpflege und Altenheime in der Stadt Aachen) finden zu müssen. 
 
Quelle: 
Broschüre „Älter werden in Aachen“ 2018 / 2019 
Leitfaden für Seniorinnen und Senioren 
28. Auflage - Juli 2018 (letzte Änderung im Internet 07.05.2018) 
Herausgegeben vom: 
Oberbürgermeister der Stadt Aachen 
Redaktion: 
Stadt Aachen - Fachbereich Wohnen, Soziales und Integration 
Leitstelle „Älter werden in Aachen“ 
FB 56 / 110, 52058 Aachen 
Anregungen: 
Tel.: 0241-432 56115 
E-Mail: aelterwerden@mail.aachen.de 
 

 

Die Broschüre „Älter werden in Aachen“ ist kostenlos beim Bürgerservice und den Bezirksämtern erhältlich. 
Sollte sie dort vergriffen sein, ist eine Bestellung beim Seniorentelefon unter Tel.: 0241-432 56111 möglich. 

  

mailto:elterngeld@staedteregion-aachen.de
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  Für weitere Funktionen nutzen Sie bitte die Schaltflächen (Symbole) 
neben den jeweiligen Erläuterungen:

 

Übersicht ausdrucken: 
Zurück zur ersten Seite: 

 
Mit dem kostenlosen Newsletter-Abonnement der Stadt Aachen sowohl für Menschen mit Behinderungen als auch für 

Senioren werden Sie über Aktuelles informiert und sind damit immer auf dem neuesten Stand.

Zum Bestellen des kostenlosen Newsletter-Abonnements klicken Sie bitte hier:  

Hier gelangen Sie zur Internetübersicht von „Einrichtungen der Altenarbeit in Aachen“ 

Freie Pflegeplätze in der Kurzzeitpflege und den Altenheimen in der Stadt Aachen finden Sie hier:  
Freie Pflegeplätze in der Tagespflege, Kurzzeitpflege und Altenheimen 

innerhalb der Städteregion Aachen finden Sie hier:  

Besuchen Sie auch das Pflegeportal der Städteregion Aachen - www.pflege-regio-aachen.de  
  

  Eine E-Mail von hier aus verschicken?
Kein Problem!

  

Hat sich bei Ihrer Institution etwas geändert oder möchten Sie eine Mail an die Redaktion senden:  
Von hier aus können Sie direkt eine Mail an das Seniorentelefon senden:  

Allgemeine Fragen zur Stadt Aachen? 
Schicken Sie diese ganz einfach per Mail direkt an den Bürgerservice: 

 


	Schaltfläche1: 
	Schaltfläche2: 
	Schaltfläche3: 
	Schaltfläche4: 
	Schaltfläche5: 
	Schaltfläche6: 
	Schaltfläche7: 
	Schaltfläche8: 
	Schaltfläche9: 
	Schaltfläche10: 


